北京易华录信息技术股份有限公司 2017 年第四次临时股东大会                           法律意见书

北京市海勤律师事务所

关于北京易华录信息技术股份有限公司

2017 年第四次临时股东大会的

法 律 意 见 书
海勤非诉字（2017）第 130 号

致：北京易华录信息技术股份有限公司

北京市海勤律师事务所（以下简称本所）接受北京易华录信息技术股份有限

公司（以下简称公司）的委托，指派范耀东、赵燕燕律师出席公司 2017 年第四

次临时股东大会（以下简称本次股东大会）进行法律见证，并依据《中华人民共

和国公司法》（以下简称《公司法》）、《上市公司股东大会规则）》（以下简称《股

东大会规则》）等法律、法规和规范性文件，以及公司现行章程的规定就公司本

次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员的资格、表决程序等有关事宜出具

法律意见书。

本所律师依据法律意见书出具日前已经发生或存在的事实和本所律师对我

国现行法律、法规及规范性文件的理解发表法律意见。

本所律师已经对公司提供的与本次股东大会有关的文件、资料进行审查判

断，并据此出具法律意见。

本所同意将本法律意见书随公司其他公告文件一并予以公告，并对法律意见

书中发表的法律意见承担责任。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范及勤勉尽责精神，对公司

提供的文件和有关事实进行了核查和验证，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

经本所律师核查，本次股东大会由董事会提议并召集，召开本次股东大会的

通知已于 2017 年 12 月 12 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）进行公告。本

次股东大会于 2017 年 12 月 28 日上午 10 时在公司会议室举行。经审查，本次股

北京易华录信息技术股份有限公司 2017 年第四次临时股东大会                           法律意见书

东大会实际召开的时间、地点与公告内容一致。

公司董事长主持召开本次股东大会，并完成了全部会议议程，董事会工作人

员当场对本次股东大会作记录，会议纪录由出席会议的董事和记录员签名。

本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东

大会规则》和公司现行章程的规定。

二、出席本次股东大会人员的资格

根据公司董事会公告的本次股东大会会议通知，有权出席本次股东大会的人

员是 2017 年 12 月 19 日下午深圳证券交易所交易结束后，在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司登记在册的公司全体股东或股东代理人，以及公司董

事、监事、高级管理人员、见证律师。

经本所律师审核，现场出席本次股东大会的股东及股东授权代表共计 3人，

代表股份 156,643,630 股，占公司总股本的 42.3606%。

根据深圳证券信息有限公司统计并经公司审核确认，在网络投票时间内通过

网络投票表决的股东共 65 人，代表股份 1,909,518 股，占公司总股本的 0.5164%。

公司董事、监事、高级管理人员和本所律师等出席了本次股东大会。

本所律师认为，本次股东大会的出席人员符合《公司法》、《股东大会规则》、

和公司现行章程的规定。

三、关于本次股东大会的议案

根据本所律师的查验，本次股东大会的议案与会议通知相同，未发生修改原

议案或提出临时议案的情形。

四、本次股东大会的表决程序以及表决结果

本次股东大会就通知中列明的事项进行了审议，会议采取了记名投票表决和

网络投票相结合的方式。

出席本次股东大会会议的股东以记名投票方式逐项进行了表决。表决时按照

《股东大会规则》和公司章程的规定分别进行了监票、点票和计票；公司部分股

北京易华录信息技术股份有限公司 2017 年第四次临时股东大会                           法律意见书

东通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统对各项议案进行了网络投票，

深圳证券信息有限公司向公司提供了本次股东大会网络投票的表决统计资料。

公司合并统计现场投票和网络投票结果。

本次股东大会审议的议案及表决结果如下：

1、关于审议《北京易华录信息技术股份有限公司限制性股票激励计划（草

案）》及其摘要的议案

表决结果：同意 157,645,787 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.4277％；

反对 875,861 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.5524％；弃权 31,500 股（其

中，因未投票默认弃权 26,200 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0199％。

2、关于审议《北京易华录信息技术股份有限公司限制性股票激励计划实施

考核管理办法》的议案

表决结果：同意 157,638,987 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.4234％；

反对 908,861 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.5732％；弃权 5,300 股（其

中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0033％。

3、审议《关于核查北京易华录信息技术股份有限公司限制性股票激励计划

对象名单的议案》

表决结果：同意 157,642,587 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.4257％；

反对 876,061 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.5525％；弃权 34,500 股（其

中，因未投票默认弃权 22,400 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0218％。

4、关于审议《公司提请股东大会授权董事会办理公司限制性股票激励计划

相关事宜》的议案

表决结果：同意 157,645,787 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.4277％；

反对 877,661 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.5535％；弃权 29,700 股（其

中，因未投票默认弃权 24,400 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0187％。

5、逐项审议《关于审议公司董事会换届选举暨第四届董事会非独立董事候

选人提名的议案》

    5.1 选举韩建国先生为公司第四届董事会董事的议案

表决结果：同意 157,337,782 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2335％；

北京易华录信息技术股份有限公司 2017 年第四次临时股东大会                           法律意见书

5.2 选举王力先生为公司第四届董事会董事的议案

表决结果：同意 157,337,783 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2335％；

5.3 选举杜江先生为公司第四届董事会董事的议案

表决结果：同意 157,337,782 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2335％；

5.4 选举徐忠华先生为公司第四届董事会董事的议案

表决结果：同意 157,337,781 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2335％；

5.5 选举林拥军先生为公司第四届董事会董事的议案

表决结果：同意 157,325,784 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2259％；

5.6 选举赵新勇先生为公司第四届董事会董事的议案

表决结果：同意 157,353,987 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2437％；

6、逐项审议《关于审议公司董事会换届选举暨第四届董事会独立董事候选

人提名的议案》

6.1 选举梁云凤女士为公司第四届董事会独立董事的议案

表决结果：同意 157,340,238 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2350％；

6.2 选举杨晓光先生为公司第四届董事会独立董事的议案

表决结果：同意 157,356,435 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2452％；

6.3 选举吴晶妹女士为公司第四届董事会独立董事的议案

表决结果：同意 157,340,235 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2350％；

7、逐项审议《关于审议公司监事会换届选举暨第四届监事会非职工监事候

选人提名的议案》

    7.1 选举孙雪喆女士为公司第四届监事会非职工监事的议案

表决结果：同意 157,342,721 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2366％；

7.2 选举罗新女士为公司第四届监事会非职工监事的议案

表决结果：同意 157,342,721 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.2366％；

股东投票结束后，出席会议的董事签署了相关决议及会议记录。

本所律师认为，本次股东大会的表决程序及表决结果符合《公司法》、《股东

大会规则》、和公司现行章程的规定，合法有效。

北京易华录信息技术股份有限公司 2017 年第四次临时股东大会                           法律意见书

五、结论意见

综上所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序、出席本次

股东大会的人员资格及本次股东大会的表决程序及表决结果均符合《公司法》、

《股东大会规则》和公司现行章程的规定，会议所通过的决议均合法有效。

本意见书正本三份，无副本。

（以下无正文）

北京易华录信息技术股份有限公司 2017 年第四次临时股东大会                           法律意见书

（本页为北京易华录信息技术股份有限公司 2017 年第四次临时股东大会的法律

意见书签字页）

北京市海勤律师事务所                     经办律师（签字）：

负责人：  张庆华                         范耀东

                                         赵燕燕

2017 年 12 月 28 日